

SÜDWESTBANK 7 SÜDWESTBANK 7

TC Schorndorf 1902 e.V. | Sportwart TCS

Johannesstrasse 66 73614 Schorndorf Telefon Geschäftsstelle: 07181 42600 Telefon Clubhaus: 07181 74272 Fax: 07181 75899

E-Mail: sport@tc-schorndorf.de Internet: www.tc-schorndorf.de



Ausschreibung Dunlop WTB-Circuit Schorndorf 2020 um den Südwestbank Cup

> Damen und Herren Termin: 06.08. - 09.08.2020

DTB-Ranglistenturnier mit LK-Wertung

Kat. A4 Gesamtpreisgeld 6.000 €

Veranstalter: TC Schorndorf 1902 e.V.

Austragungsorte:

TC Schorndorf 1902 e.V., Johannesstraße 66 in 73614 Schorndorf (Hauptverein)

TA SG Schorndorf 1846 e.V., Richard-Kapplan-Straße 39 in 73614 Schorndorf

Anzahl der Plätze und Bodenbelag: 16 Plätze mit Sand (Sandplatzschuhe erforderlich),

2 Granulathallenplätze beim Veranstalter (Hallenschuhe mit heller Sohle) und weitere Hallenplätze mit unterschiedlichen Belägen (Hallenschuhe mit glatter Sohle erforderlich) bei Nachbarvereinen.

Genehmigung: Durch den Verbandssportwart des WTB erteilt. **Verantwortlich:** Eric Geiger, Sportwart TC Schorndorf 1902 e.V.

Turniertelefon: 0175 1569693

Termin: 06.08. – 09.08.2020

Turnierkategorie: A-4

Wettbewerbe:

Damen-Einzel: LK 1 – 23 | Ranglistenturnier Aktive (DTB-Rangliste)

Herren-Einzel: LK 1 – 23 | Ranglistenturnier Aktive (DTB-Rangliste)









Es können insgesamt 144 Teilnehmer (davon 56 Damen und 88 Herren) angenommen

werden.

Modus: k.o.-System

<u>Damen-Einzel:</u> 32er – Hauptfeld, 20 direkt nach DTB-Rangliste

8 Qualifikantinnen, 4 Wild-Cards (1 Veranstalter, 3 WTB)

Qualifikation: 32er – Feld, 4 Wild-Cards (1 Veranstalter, 3 WTB)

Herren-Einzel: 32er – Hauptfeld, 20 direkt nach DTB-Rangliste

8 Qualifikanten, 4 Wild-Cards (1 Veranstalter, 3 WTB)

Qualifikation: 64er – Feld, 8 Wild-Cards (2 Veranstalter, 6 WTB)

Ballmarke: DUNLOP Fort Tournament, zu jedem Spiel drei neue Bälle!

Anmeldung: Online-Anmeldung über Turnierlink: mybigpoint

Nenngeld: 40,00 € pro Teilnehmer inkl. 8,00 € DTB-Turnierteilnehmergebühr.

(Zahlung nur möglich per Bankeinzug), Rückzahlungen nach der Auslosung entfallen.

Meldeschluss: Montag, 03.08.2020, 23:59 Uhr

Auslosung: Dienstag, 04.08.2020 um 18 Uhr, Silcherstraße 5 in 73547 Lorch. Veröffentlichung auf der Turnierhomepage. Spieler/innen des gleichen Vereins werden, soweit möglich, in der ersten Runde nicht gegeneinander ausgelost.

Spielbeginn: Spielbeginn Samstag ab 10:00 Uhr und Sonntag ab 11:30 Uhr.

Herren Qualifikation: Donnerstag / Freitag ab 10:00 Uhr

<u>Damen Qualifikation:</u> Donnerstag ab 13:00 Uhr / Freitag ab 10:00 Uhr

<u>Damen Hauptfeld:</u> Freitag, 07.08.2020 ab 14:00 Uhr

Herren Hauptfeld: Freitag, 07.08.2020 ab 14:00 Uhr













SÜDWESTBANK 7 SÜDWESTBANK 7

TC Schorndorf 1902 e.V. | Sportwart TCS

Johannesstrasse 66 73614 Schorndorf Telefon Geschäftsstelle: 07181 42600 Telefon Clubhaus: 07181 74272 Fax: 07181 75899

E-Mail: sport@tc-schorndorf.de Internet: www.tc-schorndorf.de



Spieltermine: Die Spieltermine werden ab Dienstag, 04.08.2020 im Anschluss an die Auslosung ins Internet gestellt und können auf der Turnierhomepage abgefragt werden.

Turnierausschuss: Rolf Schmid (WTB-Verbandssportwart), Andreas Kaluza (WTB B-Oberschiedsrichter), Eric Geiger (TC Schorndorf 1902 e.V., Turnierleiter), Felix Gaiser (TC Schorndorf 1902 e.V., stellv. Turnierleiter)

Oberschiedsrichter:

Andreas Kaluza, WTB B-Oberschiedsrichter

Gisela Stecher, WTB B-Oberschiedsrichterin

Turnierleitung: Eric Geiger (TC Schorndorf 1902 e.V.)

Turnierarzt: Kreiskrankenhaus Schorndorf

Presse: Franziska Klodt (TC Schorndorf 1902 e.V.), presse@tc-schorndorf.de

Turnierpreise: Gesamtpreisgeld in Höhe von 6.000,00 €

<u>Damen-Einzel:</u>		<u>Herren-Einzel:</u>	
1. Platz	1.250,00 € + Pokal	1. Platz	1.250,00 € + Pokal
2. Platz	750,00 € + Pokal	2. Platz	750,00 € + Pokal
34. Platz je	300,00€	34. Platz je	300,00€
58. Platz je	100,00€	58. Platz je	100,00€

Wir machen darauf aufmerksam, dass die Spieler/innen selbst für die steuerlichen Abgaben der Preisgelder zuständig sind.

Turnierbedingungen: Teilnahmeberechtigt sind alle Spieler/-innen, die Mitglied eines Vereins der Landesverbände (DTB) sind. Der Turnierausschuss behält sich vor, die Bestimmungen erforderlichenfalls zu ändern, sowie Nennungen zurückzuweisen. Der Turnierausschuss entscheidet über die Zulassung. Es wird nach den Regeln der ITF und der Turnierordnung des DTB auf zwei Gewinnsätze gespielt. Die Tie-Break-Regel kommt zur Anwendung. Ein dritter Satz wird als Match-Tiebreak bis 10 Punkte gespielt. Der Besitz einer ID-Nummer ist zwingend erforderlich. Der DTB-Verhaltenskodex kommt zur Anwendung. Alle Teilnehmer müssen sich 30 Minuten vor ihrem angesetzten Spiel bei der Turnierleitung melden. Jeder Spieler ist selbst dafür verantwortlich, sich rechtzeitig darüber zu informieren, wann er zu spielen hat. Die Annahme und Setzung erfolgt nach §26/§30 der DTB-Turnierordnung. Ausländer/innen mit ATP- bzw. WTA-Punkten werden nach der Einstufungsrangliste ATP/WTA eingereiht.

Zusätzliche Bestimmungen: Mit Abgabe der Nennung erkennt jeder Spieler die Bedingungen dieser Ausschreibung an und unterwirft sich den Satzungen und Ordnungen des DTB/WTB. Tennisbekleidung/Werbung nach aktueller DTB-Turnierordnung. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Bei Dunkelheit oder schlechter Witterung kann in der Halle gespielt werden.

Das Turnier ist ein DTB-Ranglistenturnier mit Ranglisten- und LK-Wertung. Die Ergebnisse fließen in die Ranglisten- und LK-Berechnung ein. Jeder Teilnehmer ist verpflichtet, nach Aufforderung des Oberschiedsrichters das Amt des Stuhlschiedsrichters zu übernehmen.















SUDWESTBANK TO SUDWESTBANK TO SUDWESTBANK

TC Schorndorf 1902 e.V. | Sportwart TCS

Johannesstrasse 66 73614 Schorndorf Telefon Geschäftsstelle: 07181 42600 Telefon Clubhaus: 07181 74272 Fax: 07181 75899

E-Mail: sport@tc-schorndorf.de Internet: www.tc-schorndorf.de



Gastronomie: TC Schorndorf 1902 e.V. Sport-Gaststätte, Jochen Reinhard

Fahrdienst: KIA Autohaus Trinkle GmbH

Hotel: Hotel Reich an der Rems, Stuttgarter Straße 77 in 73614 Schorndorf

Besaitungsservice: Firma ring & roll sports

Hauptsponsor: Südwestbank

Co-Sponsoren: Pacific, Stadtwerke Schorndorf, Autohaus Trinkle, Hotel Reich an der Rems,

Tojo, Dr. Palm'sche Apotheke, B. Braun GmbH und Ebner Stolz.

Datenschutz: Die Teilnehmer/innen werden darauf hingewiesen, dass personenbezogene Daten (insb. persönliche Daten sowie Foto-, Audio- und Filmaufnahmen), die im Zusammenhang mit der Teilnahme am Wettkampf oder der Durchführung der Veranstaltung stehen, sowohl für turnierrelevante als auch für redaktionelle Zwecke verarbeitet werden. Die Verarbeitung der wettkampfrelevanten Informationen (insb. persönliche Daten) erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DSGVO zur Durchführung der Veranstaltung. Die Veröffentlichung von im Zuge des Turniers aufgenommenen Foto-, Audio- und Filmmaterials beruht auf Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f) DSGVO. Der WTB hat ein berechtigtes Interesse an der Berichterstattung (Informationsfreiheit) sowie berechtigte wirtschaftliche Interessen. Jedem/r Teilnehmer/in steht die Möglichkeit des Widerspruchs nach Art. 21 DSGVO zu. Die personenbezogenen Daten werden solange gespeichert, wie es für die Durchführung der Veranstaltung erforderlich ist.











